Диссертационный совет Д 501.001.52 по защите диссертаций на соискание ученой степени

доктора (кандидата) биологических наук при Московском государственном университете

имени М.В.Ломоносова по специальностям: 03.03.04 - клеточная биология, цитология,

гистология и 03.03.05 – биология развития, эмбриология.

_____________________________________________________________________________________

«27»сентября 2016 г.                                                                       Протокол № 8Б

Председатель диссертационного совета – д.б.н., профессор В.А. Голиченков.

Ученый секретарь – к.б.н. Е.Н. Калистратова.

Повестка дня:

Принятие к защите диссертации Архиповой Анастасии Юрьевны на тему:

«Биорезорбируемые скаффолды на основе фиброина шелка для тканевой инженерии и

регенеративной медицины», представленной на соискание ученой степени кандидата биологических

наук по специальности 03.03.04 – клеточная биология, цитология, гистология.

Научный руководитель – к.б.н., Мойсенович Михаил Михайлович, заведующий

лабораторией конфокальной микроскопии биологического факультета МГУ имени

М.В.Ломоносова.

Присутствовали: 17 членов совета.

Слушали: сообщение председателя о поступившей на рассмотрение диссертации

А.Ю. Архиповой и заключение комиссии (председатель – д.б.н., профессор Е.А. Смирнова, члены

комиссии – д.б.н. Н.К. Исаев, д.б.н. И.И. Киреев) о соответствии данной работы профилю совета и

требованиям ВАК, а также «Заключение» кафедры клеточной биологии и гистологии

биологического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова, где выполнялась работа и была

проведена предварительная экспертиза диссертации.

Постановили: на основании положительного отзыва комиссии и решения кафедры

биоинженерии, межкафедральной лаборатории конфокальной микроскопии и кафедры клеточной

биологии и гистологии биологического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова и Лаборатории

бионанотехнологий, Лаборатории тканевой инженерии и систем доставки Отдела биомедицинских

технологий и тканевой инженерии, Лаборатории биотехнических систем, Отдела координации и

мониторинга научных программ ФГБУ «ФНЦТИО им. ак. В.И. Шумакова» Минздрава России

принять к защите диссертационную работу Архиповой Анастасии Юрьевны на тему:

«Биорезорбируемые скаффолды на основе фиброина шелка для тканевой инженерии и

регенеративной медицины».

Утвердить ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный научно-исследовательский центр эпидемиологии и микробиологии имени

почетного академика Н.Ф. Гамалеи», г. Москва.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

1) Ольгу Викторовну Паюшину, д.б.н. по специальности 03.03.04 – клеточная биология, цитология,

гистология, старшего научного сотрудника Лаборатории клеточных и молекулярных основ

гистогенеза Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт биологии

развития им. Н.К.Кольцова РАН, Москва.